

NEBULA x ALL WE NEED x CPH JAZZ FESTIVAL: "BODY TALKS" JULY 5-8 2023

Baggrund:

Nebula vil tilbyde musikere i Danmark en platform til at improvisere live på det højt niveau og samle et publikum for at sikre en bæreygtig indsats. Det gør vi for at skabe et kvalificeret base for musikere i Danmark og deres internationale position. Siden den første Nebula-koncert blev afholdt i København i 2019, har projektet produceret mere end 20 koncerter gennem sin korte historie. Nebula har været en velorganiseret improvisationsplatform for kunstnere, der spænder over jazzmusikere og klassiske musikere til dansere, vestafrikanske percussionister og traditionelle japanske musikere, unge syriske musikere og mange andre, som alle har støttet på de lineups, som kuratorgruppen har foreslået og den tekniske produktion, som altid har sikret højeste mulige kvalitet i alle dele af oplevelserne og optagelserne. Med flere tusinde solgte billetter og udgivelse af flere koncerter er det tydeligt, at improvisationskunsten på Nebulas platform har vundet en plads med opbakning og opmærksomhed.

House Dance er en moderne rytmisk genre som er funderet på en fusion af teknikker fra Tap Dance, Jazz Dance, Stomp, Hip Hop, Breaking, Afro- og Latindanse (m.fl.), og den ligner i sin alsidighed og improviserede stil den jazz-profil, som præger koncertens musiske lineup. Det tværkunstneriske scenekunstmøde mellem rytmisk musik og dans har historisk set udgjort to sider af samme mønt, hvor dansen maler det musikalske landskab i en kropsliggjort rytmisk form. Dette forstærker den kunstneriske oplevelse for både publikum og musikere i en følelsesvækkende og medrivende rejse, som fejrer det frie udtryk og samtidigt er forankret i historiske traditioner og ritualer.

At give slip på kontrollen og stole på fællesskabet er nøglen, når musikere, dansere, publikum og partnere mødes på tværs af traditioner, kulturer og genrer arbejder for et nyt musikalsk udtryk, der helt tydeligt samler et stødt voksende publikum i Danmark og resten af verden.

Aktiviteter:

Talk 4. juli kl. 19:30 - 21:00

Ph.D. med speciale i kunstneres effekt på socio-økonomisk udvikling Myriam Diatta moderer en paneldebat, om rytmisk improvisation og den kollektive samtale mellem kunstnerne og publikum, som både trækker dybt på de udøvende kunstneres historiske baggrunde og samtidig skaber et frit og attraktivt æstetisk rum, som publikum også føler sig engageret i og af.

Venue: UNION Kulturhus, Nørrebro

Wholy Shit Research 6. juli kl. 12:00 - 21:00

Vi inviterer publikum ind i en sjælden og autentisk situation, hvor kunstnerne arbejder, undersøger og komponerer på deres helt egne præmisser. Formålet er at opleve frem for at underholde, og at invitere til en indre rejse i undergrundskulturens indforståede musikalske og kropslige univers sammen med danserne fra Wholy SHit summer school og musikerne fra line uppet. Fundamentet for improvisationskoncerten den 8. juli skabes på denne dag af hele castet i fællesskab, hvor alle møder hinanden for første gang.

Venue: Minnas Beboercafe, Lundtofte Parken

Nebula Koncert 8. juli kl. 21:00 - 23:00

Rund opstilling i midten af rummet, hvor musikerne står i en cirkel og danserne på en platform i midten med det formål at trække nye kreative udvekslinger frem fra forholdet mellem de udøvende kunstnere og lade publikum opleve det i det øjeblik, det rent faktisk sker. Sammen med House Dance pioneren EJoe Wilson (US) vil Marie Kaae åbne dansepodiet i begyndelsen af koncerten og facilitere, at de mere end 40 dansere fra hendes dance kursus på skift får en plads i koncerten og i samspil med musikerne udvider oplevelsen for både publikum og musikerne selv.

Venue: H15 Scene, Vesterbro

Dance Culture Club 8. juli kl. 23:00 - 04:00

Vi vil give publikum mulighed for forløse den lyst de sidder tilbage med efter at have vidnet aftenens intense koncert, hvorfor vi glider direkte ind i kluboplevelsen All We Need. Scenelyset forsvinder, og de 40+ dansere der befinder sig i huset, skaber et trygt rum med der rig mulighed for at forsvinde i mængden og selv udforske og udfolde sig i den uadskillelige relation mellem deep og soul house og vores inspirerede kroppe.

Venue: H15 Scene, Vesterbro

Afslutning 1. September kl. 19.30

Udgivelse og fejring af musik og video fra projektet.

Venue: Minnas Beboercafe, Lundtofte Parken



Highlights:

[Nebula at the DMA Jazz 2021](#) - **video**

[The Nebula Session - Kaleiido x Yellow Spoon](#) - **audio**

[Under Construction](#) - **video**

[All We Need promo clip](#) - **video**

[Wholy Shit House Dance kursus '22](#) - **video**

Nebula x All We Need på CPH JF i juli 2022:

[VIDEOKLIP FRA KONCERTEN](#)

[VIDEOKLIP FRA KONCERTEN 2](#)